


115728RSL ( 1 : 5 )

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

1 
A3

Status

Datum Name

GewichtOberfl äche Werkst off Werkst off- / Rohteil- Nr.

BezeichnungMaßstab

Zeichnungs-Nr.

roh

fertig

Weitergabe sowie Vervielfält igung dieser Unterlage,
Verwertung  und Mit teilung ihres Inhaltes nicht
gestat t et , soweit  nicht  ausdrücklich schrif t lich

zugestanden. Zuwiderhandlungen verpf lichten zu
Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent -

ert eilung oder Gebrauchsmustereint ragung vor-
behalten. Diese Unterlage bleibt  unser Eigentum.

ISO E

Toleranzen und
zulässige

Abweichungen
 

bearbeit et :     ISO 2768-m
gegossen:   DIN 1680-1688
geschmiedet : DIN EN 10243
geschweißt :     DIN 8570-B
Kunststof f :       DIN 16901

Oberf lächengüte

w 12,5 Rz=100

x

y

z

3,2

0,8

0,1

Rz=25

Rz=6,3

Rz=1
Geprüf t

Gezeichnet 02.02.2016 Scho
Modell / Ent w.

Ers. f . Ers. d. entst . a.

DIN

02.02.2016 Scho

Freigegeben  

1 : 5
 
 
 

  

-

Bl.115696SL_TV
   

Index

 

01.05 Ventilblock SL komplett

D:\ VAULT-DATEN\ Projekte\ 1\ 115\ 1156-Mult i-Push\ 115696SL_TV.idw

GmbH & Co KG
Stut tgarter Str. 83 · D-71332 Waiblingen

© 1.08.2014

ÄnderungIndex Datum Name
00 Neuanlage zur TV-Unterscheidung SL-SLW 02.02.2016 Scho
01 Pos.-Balon-Nr.19 hinzu 04.02.2016 Scho
02 Ansicht  und Bauteile aktualisiert 19.07.2019 Scho
03 Pos. 9 durch Steckverschraubung ersetzt 19.12.2019 Scho
04 Pos. : 28 -  32 Baugruppe eingesetzt 03.03.2020 Dn

31

30

14

17

12

13

15

25 24

10

8

6

7

29
28

27

23

22

9
1

6
7 18 4

2

5

3

14

19

26

21

20

11

05 Änderung der Unterbaugruppen für die Montage u. SC 11.02.2022 Dn
06 Pos 14 wird zur BG (14+12) 07.12.2022 Scho

7

deu 
Ventilblock komplett  
SL

eng 
Valve block complete  
SL

fra 
Bloc soupapes complet 
SL

ita 
Blocco valvola completa 
SL

3 Käfigmutter M6 verzinkt Zinc-plated cage nut M6 Écrou cage M6 en acier 
galvanisé Dado a gabbia M6 zincato 085072

4 Linsenkopfschraube Oval head screw Vis tête frais. bombée Vite a testa svasata 083156
8 Druckaufnehmer Pressure sensor Capteur de pression Trasduttore 023164

10 Druckaufnehmer Pressure sensor Capteur de pression Trasduttore 023161

12 Steckverschr.  
90° AG ¼ x 8 mm

Push-in fitting  
90° AG ¼ x 8 mm

Raccord enfich.  
90°AG ¼ x 8 mm

Racc. a innesto  
90°AG ¼ x 8 mm 045210

14 Antikondensationsfilter Anti-condensation filter Filtre anti-condensation Filtro anticondensa 115686R
19 2/2 Wegeventil 2/2 -way valve 2/2 Vanne de distribution 2/2 Distributore 041074
20 3/2 Wegeventil 3/2 -way valve 3/2 Vanne de distribution 3/2 Distributore 041075
21 2/2 Wegeventil 2/2 -way valve 2/2 Vanne de distribution 2/2 Distributore 041076
22 Magnetspule Magnetic coil Bobine électro-aimant Bobina di campo 041077
23 Magnetspule Magnetic coil Bobine électro-aimant Bobina di campo 041078
25 Kupplungsdose komplett Coupling socket complete Connecteur femelle complet Accoppiamento completa 115675R

–– Ventilblock komplett 220 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26)

Valve block complete 220 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26)

Bloc soupapes complet 220 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26)

Blocco valvola completa 220 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26) 115728RSL22

–– Ventilblock komplett 110 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26)

Valve block complete 110 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26)

Bloc soupapes complet 110 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26)

Blocco valvola completa 110 V 
(Pos. 1, 6, 7, 18 – 23, 26) 115728RSL11

28 Rückschlagventil Non-return valve Soupape anti-retour Valvola antiritorno 041004
29 Steckverschraubung Push-in fitting Raccord enfichable Raccordo ad innesto 045213
30 Zuschnitt Pneumatik-Schlauch Plastic tube Découpe tuyau pneumatique Tubo pneumatico – sezione 047034 -0430

31 Steckverschr. 90° AG  
¼ x 6 mm

Push-in fitting 90° AG  
¼ x 6 mm

Raccord enfich. 90°AG  
¼ x 6 mm

Racc. a innesto 90°AG  
¼ x 6 mm 045209

REMS Multi-Push



TEILELISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

Halteblech115709RX11
Zylinderschraube M4x12 
DIN 912-8.8

08112322

Käfigmutter M6 verzinkt08507223
Distanzhülse115751ROH44
Linsenkopfschraube  DIN 
7985 (H) - M6x18-H

08315625

Ventilblock; G¼, Konus04108016
2/2 Wegeventil 24V, G¼", 
O-Ring

041076_Z0117

Magnetspule Magnetspule 
24V/8W/ ED100%, G¼"

04107818

Rückschlagventil  IG1/8" / 
IG1/8"

04100419

Doppelnippel AG/AG ¼" / 
⅛"

045217210

T-Stück IG¾"xIG¾"xIG¾"045218111
Drossel115759R112
Steckverschr. 90° 
AG¼"x6mm drehbar

045209113

Druckaufnehmer P3 
0_200mbar

023164114

Schlauch 6/8mm x 490mm047035_0490115
Steckverschr. 90° 
AG¼"x8mm drehbar

045210316

Antikondensationsfilter041079117
Zuschnitt 
Pneumatik-Schlauch 
Ø6xØ4 x 430 mm lang, 
blau 

047034_0430118

DIN 7985 (H) - M4x50-H083016220

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

1 
A3

Status

Datum Name

GewichtOberfläche Werkstoff Muss RoHS-konform sein! Werkstoff-/Rohteil-Nr.

BezeichnungMaßstab

Zeichnungs-Nr.

roh

fertig

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Unterlage,
Verwertung  und Mitteilung ihres Inhaltes nicht
gestattet, soweit nicht ausdrücklich schriftlich
zugestanden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu

Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-
erteilung oder Gebrauchsmustereintragung vor-
behalten. Diese Unterlage bleibt unser Eigentum.

ISO E

Toleranzen und
zulässige

Abweichungen
 

bearbeitet:     ISO 2768-m
gegossen:   DIN 1680-1688
geschmiedet: DIN EN 10243
geschweißt:     DIN 8570-B
Kunststoff:       DIN 16742

Oberflächengüte

w 12,5 Rz=100

x

y

z

3,2

0,8

0,1

Rz=25

Rz=6,3

Rz=1
Geprüft

Gezeichnet 25.02.2020 DanischS
Modell/Entw.

Ers. f. Ers. d. entst. a.

DIN

21.02.2020 DanischS

In Arbeit  

1 : 4
 
 
 

- 

-

Bl.115701R_S-1
   

Ventilblock S kompl.

D:\VAULT-DATEN\Projekte\1\115\1157\115701R_S-1.idw

GmbH & Co KG
Stuttgarter Str. 83 · D-71332 Waiblingen

© 8.11.2018

ÄnderungIndex Datum Name
00 Neuanlage zur TV_Unterscheidung S-SL-SLW 04.03.2020 Dn
01 Änderung der Unterbaugruppen für die Montage u. SC 11.02.2022 Dn

4

1 2

3

4 5

6

9 107

8

12

11

13

14

15

16

171813

19

20

02 Pos.17 ist BG incl.2x 16Pos 06.12.2022 Scho

8

REMS Multi-Push

deu 
Ventilblock komplett  
S

eng 
Valve block complete  
S

fra 
Bloc soupapes complet 
S

ita 
Blocco valvola completa 
S

3 Käfigmutter M6 verzinkt Zinc-plated cage nut M6 Écrou cage M6  
en acier galvanisé Dado a gabbia M6 zincato 085072

5 Linsenkopfschraube Oval head screw Vis tête frais. bombée Vite a testa svasata 083156
7 2/2 Wegeventil 2/2 -way valve 2/2 Vanne de distribution 2/2 Distributore 041076
8 Magnetspule Magnetic coil Bobine électro-aimant Bobina di campo 041078
9 Rückschlagventil Non-return valve Soupape anti-retour Valvola antiritorno 041004

10 Doppelnippel AG ¼" / AG ⅛" Double nipple AG ¼" / AG ⅛" Nipple double AG ¼" / AG ⅛" Nipple doppio AG ¼" / AG ⅛" 045217

13 Steckverschr. 90° AG  
¼ x 6 mm

Push-in fitting 90° AG  
¼ x 6 mm

Raccord enfich. 90°AG  
¼ x 6 mm

Racc. a innesto 90°AG  
¼ x 6 mm 045209

14 Druckaufnehmer Pressure sensor Capteur de pression Trasduttore 023161

16 Steckverschr.  
90° AG ¼ x 8 mm

Push-in fitting  
90° AG ¼ x 8 mm

Raccord enfich.  
90°AG ¼ x 8 mm

Racc. a innesto  
90°AG ¼ x 8 mm 045210

17 Antikondensationsfilter Anti-condensation filter Filtre anti-condensation Filtro anticondensa 115686R
18 Zuschnitt Pneumatik-Schlauch Plastic tube Découpe tuyau pneumatique Tubo pneumatico – sezione 047034 -0430



9

deu 
Kompressor komplett

eng 
Compressor complete

fra 
Compresseur complet

ita 
Compressore completo

1 Abdeckung Cover panel Panneau Copertura 115693R

–– Lüfterrad komplett  
(Pos. 3  – 6)

Fan wheel complete 
(Pos. 3  – 6)

Roue de ventilateur complète 
(Pos. 3  – 6)

Ventola completa 
(Pos. 13, 3  – 6) 115681R

17a Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement à billes Cuscinetto a sfere 057038
20 Lagerflansch Flange Flasque Flangia 115753R
25 Zylinderrohr Cylinder duct Tube cylindrique Tubo cilindro 115680R

–– Kompressorgehäuse  
(Pos. 2a, 2b, 21)

Compressor housing 
(Pos. 2a, 2b, 21)

Carter de compresseur 
(Pos. 2a, 2b, 21)

Carcassa condensatore 
(Pos. 2a, 2b, 21) 115638R

28 Ventildichtung Valve seal Joint soupape Guarnizione valvola 115754R
30 Zylinderkopfdichtung Cylinder head seal Joint tête cylindre Guarnizione testa cilindro 115755R
35 Luftfilter Air filter Filtre à air Filtro aria 115683R

–– Kompressor komplett  
(Pos. 1 – 32)

Compressor complete 
(Pos. 1 – 32)

Compresseur complet 
(Pos. 1 – 32)

Compressore completo 
(Pos. 1 – 32)

115678R220/
R110

–– Kolben komplett  
(Pos. 11 – 14, 34)

Piston compl. 
(Pos. 11 – 14, 34) 

Piston compl. 
(Pos. 11 – 14, 34)

Pistone compl. 
(Pos. 11 – 14, 34) 115679R

REMS Multi-Push

1
2a
2b

3
4

5
6

6a
7

34
8

10
15

16

17

17a
18

19

20

21

23
22

24

25

14

13

12

11

26

27

28

29

27

30

31

29

32

4

35



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

1 
A3

Status

Datum Name

GewichtOberfläche Werkstoff Werkstoff-/Rohteil-Nr.

BezeichnungMaßstab

Zeichnungs-Nr.

roh

fertig

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Unterlage,
Verwertung  und Mitteilung ihres Inhaltes nicht
gestattet, soweit nicht ausdrücklich schriftlich
zugestanden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu

Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-
erteilung oder Gebrauchsmustereintragung vor-
behalten. Diese Unterlage bleibt unser Eigentum.

ISO E

Toleranzen und
zulässige

Abweichungen
 

bearbeitet:     ISO 2768-m
gegossen:   DIN 1680-1688
geschmiedet: DIN EN 10243
geschweißt:     DIN 8570-B
Kunststoff:       DIN 16901

Oberflächengüte

w 12,5 Rz=100

x

y

z

3,2

0,8

0,1

Rz=25

Rz=6,3

Rz=1
Geprüft

Gezeichnet 22.09.2014 Scho
Modell/Entw.

Ers. f. Ers. d. entst. a.

DIN

14.08.2014 Scho

In Entwicklung  

1 : 4
 
 
 

  

-

Bl.1156XX-Drucklufteinheit_TV
   

Index

A

01.08 Drucklufteinheit

D:\VAULT-DATEN\Projekte\1\115\1156-Multi-Push\1156XX-Drucklufteinheit_TV_ipn.idw

GmbH & Co KG
Stuttgarter Str. 83 · D-71332 Waiblingen

© 1.08.2014

ÄnderungIndex Datum Name

1612

13

11
10

9

4

5

1

7
3

6

8

14

01.08

2

05 Pos.18-20 überarbeitet 01.03.2016 Scho

15

06 Pos.16 hinzu; nachstehende Pos. X+1 18.04.2016 Scho

17

18

07 softanlaufventil wird durch pas. 17 - 18 ersetzt 04.07.2019 Scho
07 Kontermutter Pos.9 an richtige Position 04.04.2022 Scho

10

deu 
Drucklufteinheit

eng 
Air pressure unit

fra 
Unité air comprimé

ita 
Unità aria compressa

––
ET-Set 
Druckschalter Kompr.  
(Pos. 1 – 2)

Spares kit for 
compressor pressure switch 
(Pos. 1 – 2)

Set-PD 
interrupteur compresseur  
(Pos. 1 – 2)

Set ricambi 
interruttore compressore  
(Pos. 1 – 2)

115752R

3 Manometer Pressure gauge Manomètre Manometro 047037
4 T-Verteiler T-distributor Distributeur en T Distributore a T 045007
6 Manometer Pressure gauge Manomètre Manometro 047038
7 Kupplungsdose Coupling socket Connecteur femelle Accoppiamento 045056

–– Druckminderer 
(Pos. 5 – 7)

Pressure regulator 
(Pos. 5 – 7)

Réducteur de pression 
(Pos. 5 – 7)

Riduttore di pressione 
(Pos. 5 – 7) 041073

–– ET-Set Winkelverschraubung 
(Pos. 8 – 9)

Spares kit elbow union 
(Pos. 8 – 9)

Set-PD coude-union 
(Pos. 8 – 9)

Set ricambi avvitamento ang. 
(Pos. 8 – 9) 115750R

–– ET-Set 1 Rohrleitung  
(Pos. 14 – 16) 

Spares kit 1 for pipeline 
(Pos. 14 – 16)

Set-PD 1  
conduite (Pos. 14 – 16)

Set ricambi 1 – conduttura  
(Pos. 14 – 16) 115698R

11 90° Nippel + Überwurfmutter + 
Dichtring G3/8x10

90° nipple + union nut +  
sealing ring G3/8x10

Raccord 90° + écrou tournant + 
joint G3/8x10

Niplo 90° + ghiera +  
guarnizione G3/8x10 045003R

12 Dichtring Sealing ring Joint d’étanchéité Anello di tenuta 045201
13 Rohrleitung Pipeline Conduite Conduttura 115700R
15 MS-Dichtring D10xD14 MS seal ring D10xD14 Joint étanch. MS D10xD14 Guarnizione D10xD14 045200

––
ET-Set EV7 
(ersetzt Softanlaufventil 115702) 
(Pos. 17 – 18)

Spares kit for EV7  
(replaces soft-start valve 
115702) (Pos. 17 – 18)

Set-PD EV7  
(remplace vanne démarrage 
progressif 115702) (Pos. 17 – 18)

Set ricambi EV7 (sostituisce 
valvola di avviamento lento 
115702) (Pos. 17 – 18)

115749R

REMS Multi-Push



TEILELISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

Pumpe115688R_Z0111
Sicherheitsventil 20bar04100212
Reduzierhülse IG¼" / AG3/8"04501213
Rückschlagventil041007_Z0115
Rückschlagventil IG G1/4" / AG M16x1 04100516
Winkelverschr. 90° AG 1/8" 4/6mm04521218
Linsenkopfschraube  DIN 7985 (H) - 
M6x18-H

08315649

Zuschnitt Pneumatik-Schlauch Ø6xØ4 x 
340 mm lang, schwa

047034-0340110

Zuschnitt Pneumatik-Schlauch Ø8xØ6 x 
390 mm lang, schwa

047035_0390111

Kontermutter G¾045156112
Wasseranschluss G1" / G¾ / Rp¼115710R113
Flachdichtung 1" 32x20x2 NBR70060372114
Kappe 1" für Verlierschutz115628H115
Verlierschutz 1" Kunststoff060373_1115
Rückschlagventil 2x IG G1/4"1156XX_Durchflußregler115
Doppelnippel lösbar 2x AG R1/4"045013116
Kreuzverteiler 1x AG1/4" 3x IG1/4"045014117
Durchführungstülle 16X20x3032006118
Verlängerung IG1/4" AG G1/4" MS045015119
Anschlussstück045016_Z01120
O-Ring 10,78x2,62060281121
Stopfen ½" für Verlierschutz115630H122
Verlierschutz ¾" Kunststoff060373_¾123
Winkelverschr. 90° IG1/4" / AG1/4" MS045017124
Druckaufnehmer 0-40bar P4023166125
Ventilblock; G¼, Konus041080126
Ventilkörper,G¼, Konus041070_Z01127
Magnetspule 230V /14,5VA/ED100%, G¼041077_Z01130
Gewindereduzierung  AG¼" x IG⅛"045139131
Entstörfilter Magnetventil041025134
Gewindereduzierung  AG⅛" x IG M5045166132
Drosselventil einstellbar M5x D2xD4041102133
Zuschnitt Pneumatik-Schlauch Ø4xØ2 x 
500 mm lang, schwa

047032-500136

Zuschnitt Pneumatik-Schlauch Ø6xØ4 x 
410 mm lang, blau 

047043-410134

Ventileinsatz041074_Z02135
Scheibe 10X19,1041074_Z05136
Mutter_Magnetventil041074_Z06137
Ventilfeder041074_Z03138
Steckverschr. 90° AG¼"x6mm drehbar04520914
Steckverschr. 90° AG¼"x8mm drehbar04521027

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

1 
A2

Status

Datum Name

GewichtOberfläche Werkstoff Werkstoff-/Rohteil-Nr.

BezeichnungMaßstab

Zeichnungs-Nr.

roh

fertig

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Unterlage,
Verwertung  und Mitteilung ihres Inhaltes nicht
gestattet, soweit nicht ausdrücklich schriftlich
zugestanden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu

Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-
erteilung oder Gebrauchsmustereintragung vor-
beha lten. Diese Unterlage bleibt unser Eigentum.

ISO E

Toleranzen und
zulässige

Abweichungen
 

bearbeitet:     ISO 2768-m
gegossen:   DIN 1680-1688
geschmiedet: DIN EN 10243
geschweißt:     DIN 8570-B
Kunststoff:       DIN 16901

Oberflächengüte

w 12,5 Rz=100

x

y

z

3,2

0,8

0,1

Rz=25

Rz=6,3

Rz=1
Geprüft

Gezeichnet 24.09.2014 Antel
Modell/Entw.

Ers. f. Ers. d. entst. a.

DIN

21.08.2014 Scho

In Entwicklung  

1 : 2
 
 
 

  

2,528 kg

Bl.1156XX-SLW-Einheit_TV
   

Index

A

01.09 SLW-Einheit

D:\VAULT-DATEN\Projekte\1\115\1156-Multi-Push\1156XX-SLW-Einheit_TV.idw

GmbH & Co KG
Stuttgarter Str. 83 · D-71332 Waiblingen

© 1.08.2014

ÄnderungIndex Datum Name

1 überarbeitet 06.03.2015 Antel

17

26 27

18

19

10

37

5

33
34

36

20

21

22

25 24 23 9

8

1

16

15

13

12

14

6

11

2

4

3

1 115688R Pumpe  
5 115689R Rückschlagventil  
6 041005 Rückschlagventil IG 1/4" / AG M16x1  

14+15+16 115619R Kappe 1" mit Verlierschutz  
17 115691R Rückschlagventil 2x IG1/4"  
27 023166 Druckaufnehmer 0-40bar P4  

29+30 115692R Drosselventil  
31 041025 Entstörfilter  
    
    

01.09

02 Benennung richtiggestellt 17.09.2015 Scho

30
29

28

03 Benummerung ab Pos.28 geändert 03.02.2016 scho

31

32

04 Einstellbares Drosselventil in ET VF 08.02.2016 Scho

7

10

35

05 Schlauch-Schnellkupplungen hinzu Pos. Nrn angepasst 23.07.2019 Scho

36

11

deu 
SLW-Einheit 

eng 
SLW-unit

fra 
Unité épreuve-SLW

ita 
Unità SLW

1 Pumpe Pump Pompe Pompa 115688R
5 Rückschlagventil Non-return valve Soupape anti-retour Valvola antiritorno 115689R

6 Rückschlagventil Non-return valve Soupape anti-retour Valvola antiritorno 041005
9 Linsenkopfschraube Oval head screw Vis tête frais. bombée Vite a testa svasata 083156

11 Zuschnitt Pneumatik-Schlauch Plastic tube Découpe tuyau pneumatique Tubo pneumatico – sezione 047035 -0390

–– Kappe 1" mit Verlierschutz  
(Pos. 14 – 16)

1" cap with anti-loss protection 
(Pos. 14 – 16)

Capuchon 1" avec protection 
anti-perte (Pos. 14 – 16)

Calotta 1" con laccetto  
(Pos. 14 – 16) 115619R

17 Rückschlagventil Non-return valve Soupape anti-retour Valvola antiritorno 115691R

22 Anschlussstück  
AG ¼" / IG ½"

Conn. piece  
AG ¼" / IG ½"

Pièce raccord.  
AG ¼" / IG ½"

Connettore  
AG ¼" / IG ½" 045016

23 O-Ring Locking ring Joint torique Guarnizione O-Ring 060281

27 Druckaufnehmer Pressure sensor Capteur de pression Trasduttore 023166

–– Ventilblock komplett  
(Pos. 28 – 32)

Valve block complete  
(Pos. 28 – 32)

Bloc soupapes complet  
(Pos. 28 – 32)

Blocco valvola completa  
(Pos. 28 – 32)

115701R220/
R110

34 Entstörfilter Interference filter Filtre antiparasites Filtro anti interferenza 041025

–– Drosselventil  
(Pos. 31 – 33)

Valve block complete  
(Pos. 31 – 33)

Bloc soupapes complet  
(Pos. 31 – 33)

Valvola a farfalla  
(Pos. 31 – 33) 115692R

–– Magnetspule 
(Pos. 30 + 35)

Magnetic coil 
(Pos. 30 + 35)

Bobine électro-aimant 
(Pos. 30 + 35)

Bobina di campo 
(Pos. 30 + 35) 041078

REMS Multi-Push



TEILELISTE
BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

 1156XX_Abdeckung11
Schrauben mit verlängertem Zylinderkopf 
und Kreuzschlitz - Typ H

1156XX_Linsenschraube62

1 
A4

Status

Datum Name

GewichtOberfläche Werkstoff Werkstoff-/Rohteil-Nr.

BezeichnungMaßstab

Zeichnungs-Nr.

roh

fertig

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Unterlage,
Verwertung  und Mitteilung ihres Inhaltes nicht
gestattet, soweit nicht ausdrücklich schriftlich
zugestanden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu

Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-
erteilung oder Gebrauchsmustereintragung vor-
beha lten. Diese Unterlage bleibt unser Eigentum.

ISO E

Toleranzen und
zulässige

Abweichungen
 

bearbeitet:     ISO 2768-m
gegossen:   DIN 1680-1688
geschmiedet: DIN EN 10243
geschweißt:     DIN 8570-B
Kunststoff:       DIN 16901

Oberflächengüte

w 12,5 Rz=100

x

y

z

3,2

0,8

0,1

Rz=25

Rz=6,3

Rz=1
Geprüft

Gezeichnet 25.09.2014 GebhardtW
Modell/Entw.

Ers. f. Ers. d. entst. a.

DIN

25.09.2014 GebhardtW

In Arbeit  

1 : 5
 
 
 

  

-

Bl.1156XX_Abdeckung_TV_ipn
   

Index

A

01.10  Abdeckung

D:\VAULT-DATEN\Projekte\1\115\1156-Multi-Push\1156XX_Abdeckung_TV_ipn.idw

GmbH & Co KG
Stuttgarter Str. 83 · D-71332 Waiblingen

© 1.08.2014

2

1

1 115622R Abdekung  
2 081127 Schrauben mit verlängertem Zylinderkopf  
    
    

01.1012

deu 
Abdeckung 

eng 
Cover panel

fra 
Panneau

ita 
Copertura

1 Abdeckung Cover panel Panneau Copertura 115622R
2 Linsenkopfschraube Oval head screw Vis tête frais. bombée Vite a testa svasata 083156

REMS Multi-Push



13

REMS Multi-Push

deu eng fra ita 

1 Flachdichtung Flat seal Joint plat Guarnizione piatta 060150
–– Stopfen 1" mit Verlierschutz 

(Pos. 2 + 3)
1" plugs with anti-loss protection 
(Pos. 2 + 3)

Bouchons 1" avec protection 
(Pos. 2 + 3)

Tappi 1" con laccetto 
(Pos. 2 + 3) 115620R

R
E

08
20

24


